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Протокол №2 \
заседания конкурсной комиссии КГУ «ОШ№25»

Дата: 04.09.2023 год 
Присутствовали:

Хасенова Р.Б.
.1 Ульбрихт О.А.

Акишева Г.С. 
Дәрібай М.Т.

Смолянова И.Ю.
Повестка дня:

1. Рассмотрение документов кандидатов на соответствие квалификационным 
требованиям, утвержденными Типовыми квалификационными требованиями 
педагоговна вакантные и временно вакантные должности учителя

Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая сообщила, что с 
23.08.2023 г. по 01.09.2023г.в КГУ «ОШ№25» объявлен конкурс на занятие 
вакантных и временно вакантных должностей:

> 1,5 ставки -вакансии заместителя директора по воспитательной работе
> 0,5 ставки-вакансия заместителя директора по УР
> 2 ставки-вакансии учителя начальной школы (одна ставка -на период 

декретного отпуска)
> 4 ставки-вакансии педагога-ассистента
> 2,5 ставки- вакансии учителя математики в русской школе
> 4 ставки- вакансии учителя русского языка и литературы в классах с 

русским языком обучёния
> 0,5 ставки-вакансия учителя русского языка и литературы в классах с 

казахским языком обучения
> 1 ставка -вакансия учителя логопеда
> 1 ставка-вакансия учителя химии
> 1,5 ставки -вакансия учителя физики в классах с русским языком обучения
> 1 ставка-вакансия учителя художественного труда
> 1 ставка учителя информатики (на период декретного отпуска)

Данное объявление было размещено во всех социальных сетях школы (сайт 
школы, Іп81а§гат, ҒасеЬоок) на сайте епЬек.кх.

За этот период обратились кандидаты на занятие вакантной должности учителя 
русского языка и литературы Князева Венера Талгатовна

На основании Глава 3. Параграф 1. П.154 Приказа Министра просвещения 
Республики Казахстан от 16 августа 2023 года № 343 Князева Венера Талгатовна 
представила следующие документы :

1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых 
документов по форме согласно приложению 15 к настоящим Правилам;

2) документ, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми к 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовыми 
квалификационными характеристиками педагогов;
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5) справку о состоянии здоровья по форме, утвержденной приказом 
исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 
октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетной 
документации в обдасти здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579);

6) справку с психоневрологической организации;
7) справку с наркологической организации;
8) сертификат о результатах прохождения сертификации ;
9) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 
сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочныи лист 
кандидата. Кандидат набрал 13 баллов по оценочному листу.
Слушали Ульбрихт О.А. которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности в качестве учителя русского языка и литературы.
Слушали Дәрібай М.Т. сказала о том, что данный кандидат подходит к вакантной 
должности учителя русского языка и литературы, имеет квалификационную 
категорию педагог-исследователь
Слушали Акишеву Г.С., тоже согласилась с мңением коллег.
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложила 
рекомендовать на должность учителя учителя русского языка и литературы Князеву 
Венеру Талгатовну . Вынесла на голбсование:
■____ с__________«за»- 5 человек.
«нет» - 0 чел. 
«воздержавшиеся» - 0 чел.
> Следующий кандидат
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Унайбекова Айдана Азирхановна на вакансию
учителя-логопеда представила следующие документы:

1) заявление об участии в конкурсе с указанием перечня прилагаемых 
документов по форме согласңо приложению 15 к настоящим Правилам;

2) докумеңт, удостоверяющий личность либо электронный документ из сервиса 
цифровых документов (для идентификации);

3) заполненный личный листок по учету кадров (с указанием адреса 
фактического места жительства и контактных телефонов - при наличии);

4) копии документов об образовании в соответствии с предъявляемыми к 
должности квалификационными требованиями, утвержденными Типовыми 
квалификационными характеристиками педагогов;

5) копию документа, подтверждающую трудовую деятельность (при наличии);
6) справку о состоянии здоровья по форме, утвержденной приказом 

исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан от 30 
октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 "Об утверждении форм учетной 
документации в области здравоохранения (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21579);

7) справку с психоневрологической организации;
8) справку с наркологической организации; I



9) сертификат о результатах прохождения сертификации;
10) заполненный Оценочный лист кандидата на вакантную или временно 

вакантную должность педагога по форме согласно приложению 16.
Слушали Хасенову Р.Б довела до сведения, что заседание конкурсной комиссии 

сопровождается аудиовидеозаписью. Предложила просмотреть оценочный лист 
кандидата. Кандидат набрал 7 баллов по оценочному листу.
Слушали Акишеву Г.С., которая сказала, что данный кандидат подходит к 
вакантной должности в качестве логопеда,.
Слушали Ульбрихт О.А.,которая тоже согласилась с мнением коллег.
Слушали Дәрібай М.Т., которая тоже согласилась с мнением коллег.
Слушали председателя комиссии Хасенову Р.Б., которая предложила 
рекомендовать на должность учителя-логопеда Унайбекову Айдану Азирхановну
Вынесла на голосование:
«за» - 5 человек ... у. .?
«нет» - 0 чел.
«воздержавшиеся» - 0 чел.
Решение: ;

Считать прошедшими конкурс и рекомендовать директору школы Ескеевой С.Ж. к 
назначению на вакантную и временно вакантную должность следующих 
учителей:

> 1 ставка- вакансия учителя-логопеда - Унайбекова Айдана Азирхановна
> 1 ставка-вакансия учителя русского языка и литературы Князева Венера 

Талгатовна
В связи с невыявлением кандидатов на занятие вакантной и временно вакантной 
должности, конкурс признается несостоявшимся по следующим вакансиям:
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2 ставки-вакансии учителя начальной школы (одна ставка 
декретного отпуска)
4 ставки-вакансии педагога-ассистента
2,5 ставки- вакансии учителя математики в русской школе
3 ставки- вакансии учитёля русского языка и литературы 

русским языком обучения
0,5 ставки-вакансия учителя русского языка и литературы 
казахским языком обучения
1 ставка-вакансия учителя химии
1 ставка-вакансия учителя художественного труда
Іставка учителя информатики (на период декретного отпуска) 
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Выставить на сайт школы вакансии на конкурс на
вакантные должности.>,

Председатель
Члены комиссшг
Ульбрихт О.А. С/'г
Дәрібай М.Т. 9^/

Секретарь Козинская Т.А> ■

Акишева Г.С.
Смолянова И.Ю.


